3. Diante do exposto e em atenção ao Despacho nº 1595 /2025/GAB/SGA/SGA-MEC
(5827143), submetemos os autos para, se de acordo, encaminhar à Coordenação-Geral de Gestão
Orçamentária e Financeira – CGOF,  para emissão da Nota de Empenho no valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais) , em favor da empresa QUALIFICA CONSULTORIA EM ALIMENTOS LTDA ., CNPJ nº
13.506.534/0001-36, para cobertura da despesa relativa ao processo em tela.

4. Destaca-se que o valor acima está em conformidade com o Despacho nº
103/2025/CIP/CGIP/SGA/SGA-MEC (5808160), bem como, com o CerKficado de Disponibilidade